



**APRUEBA RECEPCION CONFORME DEL
ESTUDIO "PROY. DE ING. Y REV., CENTRO
COMUNIT, ADULTO MAYOR" LICITACION N°
25/2018, ID: 3671-25-L118**

DECRETO N° 1826

Chillán Viejo, 14 MAY 2018

VISTOS: Las facultades que confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios; La Ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas de fecha 30/07/2003 y su reglamento Decreto N° 250.

CONSIDERANDO:

a) Decreto N° 4187 de fecha 14.12.2017, que aprueba el presupuesto Municipal 2018.

b) Decreto N° 84 de fecha 05.01.2018 que modifica Subrogancia Automática para funcionarios.

c) El Decreto N° 621 de fecha 9.02.2018 que Aprueba Bases y llama a licitación pública denominada: **"PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR", N° 25/2018, ID: 3671-25-L118.**

d) El Decreto Alcaldicio N° 909 de fecha 14.03.2018 donde aprueba contrato licitación Pública denominada: **"PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR", N° 25/2018, ID: 3671-25-L118.**

e) Carta de Sr. CARLOS NEIRA SEPÚLVEDA, de fecha 12.04.2018, donde ingresa antecedentes del **"PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR"**, correspondiente a la entrega final del proyecto.

f) El Acta de Recepción Conforme de fecha 20.04.2018 donde **APRUEBA RECIBE CONFORME EL ESTUDIO DE LA LICITACION PÚBLICA N° 25/2018, ID: 3671-25-L118, "PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR"**.

DECRETO

1.- APRUÉBASE la Recepción Conforme del estudio denominado **"PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR", DE LA LICITACION PÚBLICA N° 25/2018, ID: 3671-25-L118, "PROY. DE ING. Y REV., CENTRO COMUNIT, ADULTO MAYOR"**, encomendada al Ingeniero Civil Sr. **CARLOS NEIRA SEPÚLVEDA.**

2.- DEVUÉLVASE Depósito a la Vista N° 4994-9, de fecha 02.03.2018 del Banco de Chile por monto de \$ 139.500.- correspondiente a garantía de Fiel y Oportuno Cumplimiento del Contrato, estipulado en punto cinco de Contrato de Prestación de Servicios.

3.- RECEPCIÓNESE Depósito a la Vista N° 6556-3, de fecha 03.05.2018 del Banco de Chile por monto de \$55.800.- correspondiente a garantía de Correcta Ejecución del Estudio. Será devuelta una vez que la Ilustre Municipalidad sanciones por Decreto Alcaldicio la recepción definitiva del Contrato.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.



HUGO HENRIQUEZ HENRIQUEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

UAV / HHH / OES / IPI / ipi.

DISTRIBUCION: Alcaldía, Secretario Municipal, SECPLA, OF. Partes.



ULISES AEDO VALDES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
POR ORDEN DEL ALCALDE



14 MAY 2018